
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 44 del 12/03/2012 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   261 

 Del 11/04/2012 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura gasolio da riscaldamento per la Scuola 

Primaria Statale “A. Angiulli”.  
 

 
IL RESPONSABILE f.f. 

 
Premesso: 

che con determinazione n. 128 del 20.10.2011 questo Ente ha aderito alla Convenzione per la 
fornitura di gasolio per riscaldamento per le Pubbliche Amministrazioni” - ai sensi dell’articolo 26, 
Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, legge 23 dicembre 2000 n. 388. - Lotto 
9, stipulata in data 23 marzo 2009 dalla Società CONSIP S.p.A. con la Società Bronchi 
combustibili S.r.l.; 

ritenuto di dover provvedere ad impegnare la somma di € 6860,00 per il pagamento delle 
spese per la fornitura di gasolio da riscaldamento per la Scuola Elementare Statale “A. Angiulli” per 
l’anno 2012; 

rilevato che con Decreto del Ministero dell’Interno del 21.12.2011, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 304 del 31.12.2011, il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione degli Enti 
Locali per l’anno 2012 è stato prorogato al 31.03.2012 e che, pertanto, risulta autorizzato, sino a 
tale data, l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, 
applicando, in tal caso, ai fini dell’effettuazione delle spese, le modalità di cui al comma 1 dello 
stesso citato articolo; 

visto il vigente Statuto Comunale; 
visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
visto il D. Lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 

 
 

DETERMINA 
 

1. DI IMPEGNARE la somma di € 6.860,00 per la fornitura di gasolio da riscaldamento per la 
Scuola Elementare Statale “A. Angiulli” , da liquidare con successivi atti alla Società Bronchi 
Combustibili S.r.l., fornitore del servizio;  



 
2. DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 6.860,00, così suddivisa: 
  € 713,68  CIG Z0D0200F16 
  € 138,44   CIG Z760351D92 
  € 6.007,88   CIG Z5204174BE 
 trova imputazione al cap. 582/04, denominato: “Gestione Scuole Elementari: acquisto di beni: 

combustibile”, del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2012, in fase di redazione; 
3. DI DARE ATTO che la Bronchi Combustibili S.r.l.: 
 assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della Legge n. 

136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
 si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte – Servizio II / 

RUP rag. CONTENTO Renato ed alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della 
Provincia di Bari, della notizia dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria; 

 prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero 
di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa 
di risoluzione del contratto. 

4. DI DARE ATTO che alla liquidazione della spesa si procederà con visto del Responsabile del II 
Servizio a fornitura eseguita, a presentazione di idonei e specifici documenti fiscali, nei limiti 
della somma come sopra impegnata, corredate dal Documento Unico di Regolarità 
Contributiva (DURC), a mezzo bonifico bancario o postale nel rispetto del principio della 
tracciabilità. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
Eseguita revisione finale/ Il Redattore 
Uff. P.I. /P.Mastrosimini 
 
 f.to Rag. Renato CONTENTO 

 
__________________________ 

 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 13/03/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno         238/2012   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.619
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
Castellana Grotte, 12 Aprile 2012
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 


